
       
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA’ 
“CENTROSPORT” DI FILIPPO PINZOLO PER ACQUISTO PALLONI – CIG: 

Z032A81D82                                                                                                                  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
-PREMESSO :   
- CHE questo Comune è dotato di un impianto sportivo con campetto di calcetto e campo di 
pallavolo, utilizzato anche dall’istituto scolastico; 
- CHE per consentire agli studenti e di potere usufruire di detti campi di giuoco, durante gli orari 
scolastici, occorre fornire i palloni adatti alle diverse discipline; 
-VISTA l’offerta economica della ditta “CENTROSPORT” di Filippo Pinzolo, con sede a Corleone  
(Pa) partita iva  02418020828, pervenuta il 6 novembre 2019, acquisita al protocollo generale col n. 
7871, per l’importo di € 280,00 compreso I.V.A. al 22%; 
- VISTO l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) e le linee guida attuative 
emanate dall’ANAC che dispongono che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
- DATO ATTO che per la fornitura di cui all’oggetto si procede attraverso  il ricorso all’art. 36 
comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 ( Nuovo Codice degli Appalti ) che testualmente recita : … 
fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione 
diretta; 

-VISTA la circolare prot. n. 86313/DRT del 04-05-2016 di applicabilità del D. Lgs n. 50/2016 nella 
Regione Sicilia; 
-VISTO il Regolamento Comunale dei procedimenti di spesa in economia approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’8/04/2011; 
-RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
-CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 
della L.08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana  di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827 
  

 

    PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
Num. 198  del  06-11-2019 

 

 



-VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali e successive modificazioni; 
-VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ” e successive modificazioni; 
-VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D. Lgs. 
18.04.2016, n. 50 e s.m.i; 
- RITENUTA la propria competenza al presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 
DI PROCEDERE all’affidamento per la fornitura di complessivi  n. 6 palloni, di cui n. 4 da caletto 
e n. 2 da pallavolo;  
DI AFFIDARE ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.  alla ditta 
“CENTROSPORT” di Filippo Pinzolo, con sede a Corleone  (Pa) partita iva  02418020828, la 
fornitura di cui in premessa; 
DI IMPUTARE la spesa di € 280,00 compreso Iva al 22%, al capitolo 10630207 (imp. n. 930  del 
06-11-2019) ove trova sufficiente copertura finanziaria; 
DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi, in conformità all’art. 32 comma 14 del D. Lgs n. 50/2016; 
DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura, previo 
riscontro dell’avvenuto espletamento del servizio; 
CHE il servizio è contraddistinto dal codice CIG: Z032A81D82 il quale dovrà essere riportato in 
tutti i documenti emessi; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

       
Il  Responsabile dell’Area Amministrativa      

                  F.to  Giuseppe CERASA 
 

             
 

 Visto di controllo 
Ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
      F.to  Dott. Fabio Termine 

 
 
         
                                                                                                                        


